
"i- - '
i

'JT-- VttlXt-Mí- XX 'ise

KfiW k 4'boviiZÍAD WfJVřTélM k plmí váJeóaí eíis byly )Un- -
po- - i 9

t i

z Albane Sthr plifrU k MvřyěV z eM-ivJb- )Ua
H4 nápěvu a zdižeJd " zde J UiuuitttA ihlwiy
V) dní velíce m jí Zd lbďi - Hleéia Maifp" VracloV4

domovujdna trunkn VrufrU v Oonzalo
Jídyž se nbínda zpět k

dojdb-J- a zde č n pn cl VI
jr jcm h ní nbyeh m podivní nu

1

í

i 't enb#f h Ijitortiwr ž dopo-

sud 'lUkuhís líltVJčiijí VHHi U
IhUt vhiAihIUÍJ' htitilí ji ízcio
i i' kou vládou in l'kirct ne-by- l

[iI'))HIh z vězení a vyrozu
mívá že í jiní iwpiIÍMÍčIÍ vůď

i 'i budou uvěznění

Vtrvalý poirtup ipejíiiců ii&ftjní yardy 'i!' tMty rozkazi jako
mítt v d£iJdku daUÍ úitup

NVjl býčij kv krmení

IhAsrý až tylrmiý
ku krmení

Ol-y- až proiední
'ros lední až dobrý
Telata pro řezníky

rluíAJlíancc a navštívil taru vžeckyjíik1! kU'íí itniml V 'hiwii ih
I 'rvřif
' tvM' 'rirířH!j''í jrvrí minii-i i

'iT(tiV)r
'1i)i)0 vsw
Hlfťn JU VJ

NérníŮ v brzké dob

Umdýn W UvHuu — yvrhvÍM

SOOWW vojkí z fronty vp-holn- í

Telata k chovu

Hulící liro řezníky

ííjxtfaiuA v (jfffítivé m vitch

ítuuúah
Londýn I (ívélnj — Stt váeeh

Irooiádi v Kvropé u Asií vyjíma-

je roní v ruské pnj"iici nalézají
na frontu zii-ud- iřikliii vjl-rm- i (ii! dovAiy lii(n v -

Jfuzíclí voj'fikVťli KÍI'rníkii i')(ki mfU-h-- unnínitiuii Uri-ttlltl-
i

víra ÍVhJíMijj'' w
NV-k-k Í

í hiíViíii mí loovii'íiri v1i'n-ti- t

s r

t
j I

i
í I 'i

í ji

) '
i

í

IlO bllde (fí 'áledujíeí OZIlá

ly moje fainní přáfclc
— V Hiiíiify je nnnze o tesaře

jeZlo ise zde slaví takové množ-

ství nových budov že Íenn-Uník- y

ro ní možno zjednat pod říO centři

na hodinu
- - Kéž by nám ncm zavítali ta

té jednou nějací ti muzikanti- tře
ba by lo mohl být houslista a bar
aionikář jen kdVŽ by se shodli

iidélalí bychom si u lály líerieše

sousedskou a í přítele W Jení-

ka n liOillfc 'o)e ježto límec jest
ou iiejjepíí meueínon na vy-eld- é

žíly i proti reviiiiitisiin --

V octě Váš -- -

V Iviičcra

v oteiisivč Ařili''ané a 1'raii'

eouzové vedou lejúsdoVnéjší Z

tčehio ofensív ve l'raneií Indové

Zifťljífí ofensívu při řeei' Koéí jež

vy vijí i'' také v jednu Z nejeneri-Itéjoíc- h

Slejné v Macedonií Jfe

i er'd Sarraíl se svými kosmojiolí- -

lirí jírri na front jpiiUnl kl- - v

pítotrio' !'((' M- - ol'hrúv( y
iU--

' ipjkrvuvíjíírh ájmtfi ifftouifi'

vílky mi t víl"'lkn uMn ú
ví-t- i (Julií vdU-n- StHlí

Sítinu' v (lifli-ilk- l'ufi'k!-hi-i

ftHtiipu v březnu utváílu s: vi-

lu jinak ncí NV-m-- í o''kíi valí- -

tHk- - poíítjíli na olkliil
V potupil hfHjjflWÚ II

olklnl hnil v jjí''ti plánccli

i

im iii vdíoo b#v U válriiýo odbo-

rem ohledné výpravy em-jálí- i

ÍVrdiiiiífn
" IVcsídeiit uřídil piíinoeiié é

V SÍle asi jedřié dívie

vojska fod velením

lt rála Johna 1 l'ersiíniii aby o

o lirabt se do J Yaneíe v dobé co

ncino nejblížší ížádá se aby žád-

né podrobností anebo spekulace
lMd'll llil Uiobilísaeí I ''elito

Vepřový dobytek
Nejvíce prodáno za bV7dó7 ICM)

ej vyšší cena Ki J'i

líkopový dobytek
Jcbúata nesliíluná J!UV !') Jti

)eb'iaa sliílniná Ji!i(i
l bóala j irní 17Hlé l'2'
1'oění stlíhaná HSMi

slííhaní YISMti 1 írD
1'roMiední už dobrá ]'lV0i Wi't
Obyčejná V2KnAi)
Ovce prostě až dobr 112-- lL''J"i

Ovce dobré gž vy-

brané i:!Vl( llfiO
Ovce prosti-

- až dobr PJóOóv ]''!()
1'ieiiienice in stáíí MflK I22
Ovce siííhíiné llTVii 1

Obilní trh

1'SKNIÍ'K —

rí- - tvrdá WMOi '

řís : tvrdá LMiTiWdtMi

rí I ivrdá 2!i::oV'_íi7

KUKllfilCK —

5 í í

jit

- hl Karolíria Ilem-íoV- á p i

jií MotÍ4 a dcera lívacíuih dbdi

V HrtHr V nedělí Též ne ulrtvélí

v síni Vbidencc

nÁÍe nÁvíjtévy
lau Kan í Tmiopír obliVnv

mijihl hojné zásolicnclm obchodu

řatkivcia a iuiikým zbožím vý

pravuýiii v St í'aul 'cbr„ iiavŠtí

vil nás v Jliiáein á'od" V "'edu

lí kvélna ráno a když m byl ob-

novil předplatní ja "Irmí a N"

ď-ln- í J'okrok" m kterýmžto čno

píselil jest Velmi Uspokojen "dělil

s námi že do trhu v South Omn

ze piívezl náklad dobyli a s p--

íejem za (ainn jíeíeh c u by! spo

kojen a mimo lo i jiné obchodní

zdež i o i i v měté našem sj vy'í
díl Velice též vítal náhodu

měl piílcžitosi spaliit ebvfilné [m

vě-- tí ! těšící w dívadidní herce

Ludvíkovy společností jež v úte-

rý pěknou operetu v Soulh Oniaze

sehrála a jemu k ráný požitek

poskytla Vedle f oho ale by'o lil I

nejmilejším shledání se se n u

bralrem p A A Tenopírem do

lne známým naším prá v níki-n-

I': ( Hni Ti ' M i I í ř neli se s lil 'il
rozbeičil složil ve prospěch

l

d(číu Národního Sdružení na o

sVolazovi"í akcí obnos

klcvzlo iiří-něve- zaíi-t- č za' Ion

velmi flnliviton rolli Spojenci
l

potupovfili rychleji než N7-m- by
I

vigk 'I"l'i odpluli ikicIki jinř
i l !! ''' I

formaee uebvlv liVere inovanS' ll
si"

'é

ZPRÁVY Z YOAKUM TEXAS

Dm- - pt května Dl 7

Hyl zde utvořen éeský "tolni

eký spolek v síni "pokrok Klov-

anů" a úéc tobolo sdružení je aby
nifiloval mezi našinci pro důleži-

tost pěstění a chránění potravin
1'řcď-ed- spolku je Kml Ibiovš

místopředseda Frank l'cer a la

jemník pokladník Kar"l llauz' !

ka Ilosud se nechalo zapsali
členu a schůze pravidelné budou

konány ělvrton neděli v měsíci

Kde se kukuřice i lfí('i' být' do

liťoil bllde se sázeli ZIIO' II a to

oříškv (blaek eveil a červený

2 bíiá

t : bílá

i bílá

bdái

líekými hbory zahájil ofensívu řia

lind Iřiccl mil zdélí V Mesopo-tamí- í

generál Maude pokračuje ve

V''ui moeném llaku na turecká
voj-k- a n-- Vtii od llaydadil V J'u-- I'

iiné generál Moirav nastoupil

iíiUÍ postup sinéreni k laffa ft

'
i n i lem ii Amerika podílí se na

lomili olVniviiíiii hnulí Její
palroliijí evropské vo-d- t

Na bojiti ve ''raneíí vlajka

hvéd a pruhu vlá na aeropla-ii'-e-

Lafayclie ovýeh vzduchopla-veckýc- h

sborii a na muničních

transportních vozech jedné arne-líď- é

jednotky 'ši'obccná oťeii-iv- a

je ovocem koileř'Ccí spojen
en éio zimy v říímé 1'aííží a lon

dýni' e to společný dobře ča-ov-

vob-ii- a úplně horjanisova-n- ý

nápor 'i- - vAceh front oznamu-

jí se Úspčehy sfiojeneíl
Rmové přestali e bratříti

i Teutony
1'elrolirad Jh května Hra-iiin- í

se mezi ruskými a teiiton- -

kými vojáky bv lo téměř zaslnre-in- -

na ech- severní frontě dle no- -

vinál depeší zde Zllťa- -

iiýeli To píi voděno bv lo Iďivně

ndálovií jak prohlašuje

pi ruské vojsko o dvojí
lící německých vojáků a ukázala

jim Že je zcela jiný i'u'e jejich
li di po obnovení přátelsiví Sta

10 se to ni frontě ii Riíry Jistý

ptiď odpiral vyhověli némeckýni
zádo- leiM aby V se Ze svých pll-si-

c

a rozmlouval se svými néiue

11 ými kamarády 1'osíce ndržo-an-

tímto plukem bv ly pojed- -

:' žlu:á
:í žlutá
J žlutá -

ltíó (nyc
I(m řrbCÓ1

1

IiI "(i lbťA
i'uífi ii::

1H2 o )(:!
Iii2 Uiy:iy
XAn 1C2

ibi '(n iííi y
Io20 llí i1'

1C2 í'li2'
l id i

(
1 b2

lld dl llll '

iiio di i i

hrách Dále chtějí impnrl o vat i ž ! pliičlm uná ni k''ž bv l' n hojm

dobrv druh dobvtka ahv si zdej- těch kicří skutečné mohou pií
'ís ó žlutá

l - li zhilái

I f jeho iiáhledovalí _
ólcrý I") kvélna v próv

klaoi
y

2 mbdiaiiá

'! niícbana
I míchaná

i iní"!ianá

( I"

' 'Í- -

míchaná( - I

du i Jakutijj Svíičíiiv Z jižní l'
idice dobrého (iíznivee "1'okro

ku" tiávšlévoii do našeho závoďi

zavil i! rovin dlouholetý odběr i

td 'pokroku" pan " Dob-ža-

rob íli o 'dpara'io Nebi' lci
i 'li b!al e:n i pokojeuoslí a tu

z

i i
Ze i i iia--'- a vajiS UiH i o

paniá'ové pi icíia
ia ze pravé

jk(':mkn —

K sladování ! čí' 117

Ke k ífl 2'i I ''
O V KS ~

é - 2 bílý
71'-L'r"7- '

Standard 7't (ř7'i'yc
i i bílý ii :ói ii'i e

( - l bílý b diWv
ŽITO —

ť Mm 2 is'22Doí221:

o :{ 2H'o 22H

si osadníci mohli polepšili V so

botu za týmž účelem byli vysláni
obchodním klubem dráhou Sap a

ladním aeenteui český právník
ivníl J Molis a jeho spolcéník
danis do Su'ee llouic aby lam

néjším rolníkům vysvětlili nut-

nost pěstění více potravin lieč-tiif- i

česky
i

anglicky
( 'esko mora vský Střelecký

klub měl pěknou hostinu ve své

sílli miliulmi sobotu 1'ollZe se

[lodib li podílníci oné síně a po
zvaní hoslé Dítky ze školy klá-

šterní dávaly představení v oper-

ní síni kdež sešlo se velké mim
st ví obecenstva V pálek zase dá

vidi ' '
May 1'ole Dance" pří kut oj

l o lee a pri lom účinkovala mést

kaní 11 -

Krajané U 1'dicl an Michalec

st II Jan Koeir ll od Shilier dleli
v městě Yoakuni tento týden u

našeho českého právníka Mínila

I Molie a Moldllíliií zálež os-

mi (iuv 1'ci'i'iison ustanovil zde

p Motisc za notáře
'e středu zde zemřel ml idý

a nadějný krajan Jan Sehovajsa
Jo reku stár jenž st ien byl áné

tem sen'hn střeva Jeho iozŮ-staik-

byly odvezeny lo domu ro-ďíč-

p a pí F SchovajHii při
Sbíuer odkudž v pátek ráno za

velké účasti přátel byly uloženy
na ěeskv hřbitov v Shiner líev

!l2fit('2'í(Mi

skein vjíuiiijc úředních zpráv
vydaných válečným odborem"
'íciurál l'ersbinir nalézal se e

Washiliotniié pn pnsledních fiéko

lik dní livl povolán do Wash-

ingtonu sclífctářem llakerem ze

svélm siíiiiovíšté v jižním armád
ním odooru litery nalézal se pod

jeho velením a do rozkazu vyda-

ných dnes večer Muž kť-r- Vedl

auieriekoii výpravu do Mcd'a a

lidil (iblíný úkol s luk chladnou

rozviihnii íl V ušenoslí že ínk ji si

plnou důvěru presidenta a jeho
rádeíí pracoval na plánech pro
po-lá- ní výpravy do Kraneic

Konal denně konference se se

Ideiáícm llakerem major yenerá
Hlissefu akt ujícím náčelní-

kem generálního štábu s depnrt-meiiliiím- i

úředníky a ('eiwrálem

l'ridi"tem jiáéelníkcm voji-nsk-

sekee lllillicé lilissii' a veteránem

bojišť V'c l''iaueii

'Seehno nasvědčuje I "lil U Že

pravidelná vojska která budou

tvořili tuto první výpravu budou

vybrána s nejvélší péčí 'nlné

poilrobuost
í o télo disisi uebvlv

zvěděny nle je známo že roykazy

fioslány byly důstojníkům osvěd-

čeným Ve službě Vojenské aby se

připravili pro službu v zahraničí

Válka v Kvropé vyvinula četné

nové fáse bitvy 1 )čosl I eee VO

lohodio mnoho bitev a každá ar-

máda zdvojnásobila až ztrojnáso-
bila svoie dělu v počtu i rozině-v- i

I Z 1 J t i důvodů luá se za

to že povmeiiá vý rava obsaho-

vali bllde také dělost řeleel o Pn-če-
l

lllllžslva Ideré Ivoíiti bude
to pomocnou výpravu nebyl do

xlld oznámen Mivjse ve válečné
í i má Jó 0'XI muu a má se a to

že divče poslaná Spojenými Stá-

ty do Kvropy binh' přesidlovali
lotu číslo

(ícnerál 1'ershini' který je re

publikánem v polil ice byl brigád
ním yrncrálem když vedl vojska
do Mexika k pronásledování ná

či 'nika banditů Villy lcho (irácc
v tomto nesnadném úkolu získala

inu všeobecnou důvěru tak Že spo

Iďouieiály vyvolen byl pro důsto-

jenství major tteuerála kterýto
výběr byl schválen válečným od

borem a presidentem Wilsonem

siiuoinýui
Washiniítoii IV (' H května

1'hlkovniku IJooseVelloV i nebude

dovoleiio aby shromádd pomoc
nou dobrovoliiickou divisi aby ra
lu-sl- aiiu-rteko- vlajku na bojiště
v Kvropé ('resident Wilsoii vydal
dm s oznámení že na radu odbor

nil u de i v zahraničí nemůže dá-

li schváleni pru oiv"uiísiiei dobro

Voliiieké divise za piíioinnčloi
stavu válkv

MCNO -
výšin

A rovin
' nížin

!l'all'a

lóIMtd 22 (tí

SIKIďř olMI

I'l OCcKHVíino tl Ziímijm lemei imu-Mžif- é

útok na linky nových

linií Néincí nebyli whop- -

)ií udrželi M V lllllo!líe) Ixideill

jiovcli vfeh linií u tratili innolié

vOiody které nebudou moci zno-

vu nabiti přen to že doslalo se

jim zniicných posilných sboru
"
pnibébíi bojů V posledních

dliecll Millliee plO Xélliee iiíi i

pudní ťronté W jeíté VÍee zliorilll

a vojenítí odborníci považují za

možný další německý up ten-lokrát- e

ve včtišíeli rouiérceli nr-l- i

onen ol Komíne V n'meeké tak-

tice je patrno že jedná hc jim ny-

ní o to aby oddálili bitvu na

front která molda hý býlí

rozhodnou Kpoléhají se tm ponor-

ky že mezitím vyhnijí pro ué vál-

ku Jestliže Nénici budou Ustupo-vid- i

udržiijíee svoje armády
a lliéíee V'íc eo luá vo-

jenskou cenil ZII Helmu bude jim

možno oddálili rozhodnou bitvu na

západe a pří zakončení kampaně

před zimou budou mít i ve své mu

d jeíté iteii a láttle distrikt ve

Krnncii

Jestliže nle budou niieeiií ušlou

pili rychle přeil inoctiým tlaketn

což bylo by značnou možností kdy-

by ruské nrmády brzy se vzpama-1„Viil- y

— pak jejich útup mTiže

skončili katastrofou Taková mož-

nost vždy ruilézá hc v ústupu A je
1o vftií inožiiONt nyní kdy bojov-vidm- )

scblaheii kdy není takovým

jako byl před dvěma roky kily je-jak- o

1 před déin aroky kdy je-

jí ústup ol Marné byl divem é

schopnosti
Spojenci docílili v posledních

bojích na západní front í celných
uspet-ln-

i nic přece jenom im lako-

vých uby dalíí iiéinecký Ústup je-v- il

se naprostou nutnosti AU ne-

bezpečí na západní frontř pro

Nřmce zůstává h nebe ineuíí další

pont up vojsk spojenců nit naci pro

Němce jenom zhorší

Wushinirton I) (' H května

President Wilsoii dnes večer naří-

dil uby divisc pruvidelného voj-hk-

pod velením uiHjor generála
Johna J IVrshiiníu byla poslána

do Francie v nejhližsí možné do-b- ř

To je odpověď Ameriky na žá-

dost Fruueie aby hvězdy a pruhy

zaneseny byly na bitevní frontu

hex odkludu k posflcul vojáků bo

jujíeícli tam n k naziiiiéení jim že

mocný spojence přiícl jim ku po-mo-

v boji proti německé útoé-nost- i

Oznámení tohoto rokiiu násle

b)vnlu podepsání předlohy po

inné uluíbfi vojenské piesidentem
a vydání oznámeni že po radě vo

jťiiskýeh odborník ň na obou stra

láih ei'Ami president nemůže

pni tento úkol jih uiět nati ibdro
volulkň n poulili krásného nade
lit a fUeryíe bývrtlélio prenidenlti
líoomevelta Armádní náktti émi

ipuficnl pro šhroiiuUdénl i'tHKJ

(KK) mttii li podpoř prvního oj

ehráinu v 'ác!iva kde shulkýui

pontem inu i' -k ý in byly jejich

d:M'y ' I' čna Marii' Svačoiov a

a mladý pan vVilliam A Dob-ža- l

i pojeny a pí
í t éto pří'ež'1 o-- ! i

na jejich po '!) hned persončl na i

dobrýiiii doutníky počastovali

Když pak si oba prol
!'-- t Zaříe-'- i

111 e ávodll je e jllil pék
uč' Zamlouvalo dověih'li 'eiiie ''
iláic e odpoledlic ěmž dne od

b'''á se valební ho- lilia v domě

píiinb' nevěsty načež (iovoiuíi:i-- i

!' dali se na i alcbní ccw! U

do ''raiid pdiinl Na zpáteční
cestě itd ustaví se na iViiině ro-di- (

a nianželii ' J I olv

žabs kde bude na počc novo-inaužel- u

Uspořádána další

hostina a sice v neděli 2-

května Odtud konečně novo

manželé vrátí se do Oiiiahy kde si

novou domácnost v čísle 2 již-

ní II ulice Založí Klasím' nov-manžel-

provází naše blahopřání

Ji íi

1

1

i on zaplněny otravným plynem n

napadeny prudkým ohněm z pu-tr- k

a děl jakož
i ručními uranii-I-

Německá děla nyní hřmí na

VČlM e'ili ělo iVollIV lile duch

ruské armády stvilujc každého

dne Hosl ě acroplany operující

!: (' llči moři poškozují liepří-

tele v liuniiiiisk u a přinutily teu-ionsl--

vojska k opuílěid riimiiu

s'élm břehu Ilunaje 1'ozději Tc- -

i pokoušeli se znovu překro-

čili reku ale znovu byli zahnáni

Xpráva že ruské ponorky bom-

bardovaly a umlčely baterie na

líosporu byla uveřejněna v dneš-

ních časopisech Značná škoda

zpiisobeiia byla na tureckých po-si- l

ícll

Vývoz pro neutrální icmó bub
obniezen

Wiisliintrtoii I) (' K května

Vývoz potravin pro Holandsko

Norsko SvéiNko Pánsko Švýcar
dio a Španélsko b v I předmélem

jednáni v konferenci v odboru

slalu mezí Hutílickýni zahranič-

ním ministrem Jlílíouiřiii sekre-

tářem lansiuycui a americkými

odborníky Nutnost

obiiieelií vývozu potrávil! do

té lilo Zcllii u tilu Účclelll abV lie

b lo možno dováželi je
bvla projednávána Hocíleuo by
!o dohody ohledně podílení se Spo

jcnči li Siátn na idinirkovčm sy

siinii ii který ji vyvinut hl v ze

inih siiojeneů 1'odrobnosli toho

Si

NOVINKY ZE SIDKEY NEBR

1S května 1!H7

- Je tomu již několik týdnů
co jsem vám z tohoto okolí niče-

ho li lélil proti) poslyšte eo se

júihodilo v čckě osadě I'ro-s- t

í ednii t v íui telefonu mluvily k

sobě dé české hospodyňky un-z- i

!erýní náhodou bydlela jistá
Němka která vždy hrozně ráda

poslouchala co si kdo telefonem

sděluje Ondy no když vybírala
másnice máslo a vedle stá! její
vnáéek jenž v náručí držel psí

la kterému sliboval že také do-

stane podmáslí najednou zabrčel
zvonek u telefonu Milá Němka

všeho tudíž nechala a spěchala
aby opět iiěécho za tepla se do

věděla a v hun již zaslechne po

vědomý jí hlas "Jak se máš""
na kterýžto dotaz s druhé tra

nv sousedka odpovídá "Nu n

jak IV se inášf" 1'eské této loZ

mluvě ovšem zvědavá Němka ne-

rozuměla ba mýlné se domýšle-
la že jí zvou na nějakou práci
amlo po ptiptdé na Haehtiuu a

proto ihned se v rohovor českých
Miusrdck vmísila a pravda "du

np:w iťpiTcriON on cook srovi-- vx

t í M

MA-
-j

MXSB&l

f r

m
to plánu ab spočívali budou na

j

piijalciii íakoiioilarstvl kterým
poskytnuto bude piesiďnlovi prá
m abv provedl áktni vývou
kdykoliv uuá že je i ku pro

spěchu národa tt"prvid rudé

pmvomoe konttolv nud veškerou

Fviuti a uémočti im ialuté jsou
v ityku

Wrthiíltol i' š kvélli1
l lánský oi iali%hcký ňde Ilorg

To Jsou onyl ONY s dlou-

hým modrým komínkem

aneb " Milé sousedky v šak kd v

seualv že Němka je opět pi Ion

dři cosi jí ukly a Něuila se

rozhněvala Meitlm ale psík u

noh! snad dočkat podmásli a

tuk bud skočil anebo rhlťpei t

1

lul Is) dluMtif ttt)r I fcliSlI- -

jeiif kterv vtáhl se di Kodaněska pusbiiiéhn tm frontu I'" pode II Mlfc li l4 klttliuia I 1

kyrtk 1'rrlirlluit Mru- -nsáiii píedlohv n povinné sluite iVllohradu prohlásil d'" sdéh lil
1

! Jb aItttuiHMi áuiaipiil 'o!ilikin 4
nárue vv padl pilinu do másnice

kde sn utopil drive ncl pnlněva
i

oá matka sousedkám n jadrný j

dopravou potirtvin do aiuoil - i

'pojeiei (Ijiorueiiji hy m utrál I

i lui (feiiiiiu dovoleno bvlo pitvá j

u jenom tolik potravin ro byj
slačiltt k udiJetil jeju-- normál

tojcitskA jirestdeiit připojil vůj

potlpi k prtikUniHi-- i kterou vi j

ilini Minii v lemi ve věku od iíl i

topudu m l Id spoj nl m i dčlni

kviui vojtuskviid ddtwaty v

rli r lh íxwJa kul
ili m IvkrM 4 lMrfc
Uutiruutaiai

I l Ul I'SI
OMiIiihiii w 1 ll 1 ll
' - - M ' O v t Ifcl Jwt

lit hmi t looiilm W

DIOI ) I U 1 š (01

iojHN iiiiih
Jol tHoiákt mmittt !- -

mtk li" au h I ifiinii
i4kliu lir Udevl II

ttn ioii 4 )4Su
HCu kaibhs

dlKiiht hu iMi- - ln l m lt i

Hícl 4' I

pí) i ! n ti #
1 1 - i tel isii-- t i

IS i ii in ik Mt l h
' S I !'! 4HÍ Ku

lMfl H'll #
) iws) vitlib l

Vlrtihťildí li sueululickou éiilu JMI let Vérllií VVlýjí w k rv

uu v Nťmiťku 'fa ípráv ktrrégistrnol ri vojenskou MUťbu dneh l m I ft t
- - sl-- l

{rvu liskal odbor ulili! VVhál !o j" 1 V

- ' I lift ttMS4lrvklniHi' Uin uváilí ikaiuli vi i t ntu tblký ot iu!a iřrl
1 4 rt S tl#j v jHihjh troj kterým jáHo nim ndjcd-- U lVtrohrn!u

bude ltMfcMl Miui M 1'iiprrt"- - inhtul nřuteekýini
I l lit

i4 ret k ýMil prvnb ti riHHUti H imd uirtom oi libertem n Han

ndidý li whiiinvS-l- i jiki t I mu klci H U l"poi k lieoi

výrok odMvědéhl tidcfou po
Vlsíbt

lau Václav Viník a

ndijj osadník jplo UlA š')ky
dúkv nA!t4ité #opitH'H

kllpd 'mU pěkiiA n tiMMtvrut si

kde Si pěkná hoV i N f I

manit t ítU rÚ4ii prA

vy šnbi4 ecstoviili U jsuj tk
ni uby st i i Kiduey kde se kvÍ
t!ts djy (HÍbývA draita Mp
iill A podle pnlřřby fc# 4obili
~ 'u AUerl IUihÍ I vSulý

dejí dbuludtý oluiky o

debl se moji iMillkou 4 dvUM

tipkami int litUilht! d rhi
kde e l 1 Ijřdny $ ril
— Nt jwnt tnalki Kreji'

ui řpímawHi uy nmiin i i

rklHitiloiii lit A lil Vsi U É tlWhttdtl itlt

li h fúsoti í doMiud bb do

volenu vvviUilt iá rudnout iii ne

ulrilldm libovolné liMiotví p

tl tVtU t SpOjeliVťli Mála it tuno
I iiwh íly i i:j d i Něiiici

TKÍNt RPRAVY

Uiinitd Ni br l I IkvěJnu

Huviii U ibjtk
(Uu #Í lr oli Híí- - íall?'
1'roktifdot ni tli t ll inií J J i

Mbvi il l prtí l'i J ím )

Uobré fti brní j
lovoe i '"o li l i

tdil l v s b lt pVi
rrvt ředili il viobré

irivy " V'i ' H

ív ti kibtJ iinoa b " niekýťb unii- - TU pmkytb mu

bvll Hiik4ťiu Jei# pfw immh u4iuHt ittáíeli fctcrťvit m'n t

V 1 i ni MM'idlii!ii kčiti kunM siiI

dlftttátuiL J# tdii ÍU tilriMlnt ¥f hI Stm kbidm jeduáini Vru
tjy bude MU ilt irtiUiiy Hj- - h rdá Itxryhjťrf p"iti!r # tm ttý

K

tlíiý ftilv{t( W IHiř"J% ta oUUIitý
M'ldl4 kvnífťrvUťlVh % %ucU!iťhVK htAtA ihhIuJ Ir 'ere

& i
rrw i ktWe 5 tn ni { #kiv díbilkí Nt t Mu b li www ni w w mTnyw

in

- m yf + ftii

fifliit lukQ KárvUuUft Krl jeilimim u (HHliknl w li kúidtrvu

4


